
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLII

ld:OS9B93ES9EFABDCS 
1' P lt E I" li I TU R A. 

~ ~~'l,%PIAUf 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº 046/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 10 de janeiro de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, para exercer o cargo em comissão de GERENCIA DE 

MANUTENÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS - DAM II, junto a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI, Estado do Piauí, o 

Senhor Miguel Germano de Sousa Junior, portador do CPF nº 027 .804.253-85. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, retroagindo os 

efeitos legais a partir do dia 02 de janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco 

(10/01/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

Erikson Fenelo n Aguiar 
Prefeito Municipal 

ld :01AB3SSECB4SBDCA 
"' Pltf:f'EJTURA. 

~ ~~iiPIAUf 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº 047/2025 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 1 O de janeiro de 2025. 

O Prefeito Municipal de Morro do 
Chapéu do Piauí - PI, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR - IV, junto a 

Controladoria Geral do Município do Morro do Chapéu do Piauí - PI, Estado do Piauí, o Senhor 

Jailson Carvalho Santos, portador do CPF nº 048.985.633-09. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, retroagindo os 

efeitos legais a partir do dia 02 de janeiro de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU DO PIAUÍ 

(PI), Estado do Piauí, aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco 

(10/01/2025). 

Comunique-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

ERJKSONFENELON==-­
AGUIAR-02S50965 _l<, 
345 =-..._ .... ..,.. 

Erikson Fenelon Aguiar 
Prefeito Municipal 

ld:13B5BFABSB4ABESS 
j UóRROuôô 

~ CHAPSJ DO PIAUf 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº: 051 /2025. 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 17 de janeiro de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO os Termos do Decreto nº 386/2023, de 25/01/2023, publicada no 
DOM - Diário Oficial Dos Municípios, de 26/01 /2023 (edição-lVDCCXLI, que homologou o 
resultado final e oficial do Concurso Público - Edital do Concurso Público nº 001/2022) -
INSTITUTO LEGA TUS, para preenchimento de vagas no quadro de servidores públicos da 
Prefeitura Municipal do Morro do Chapéu do Piauí (PI), 

RESOLVE: 

I - NOMEAR, FRANCISCA FORTES CARVALHO, portadora do CPF nº 

010.960.693-00 para o cargo efetivo de Professor Educação Infantil 1° ao 5° ano- Zona Urbana, 

com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO PIAUI 

(PI), aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco (17/0 1/2025). 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

~~~~=~-
34S =-..,.n,11,1«$« 

Erikson Fenelon Aguiar 
Prefeito Municipal 

ld:01AB388ECB48BESC 
~ M6RWhuôô 

~ CHAPSJ DO PIAUÍ 
CONSTRUINDO UM NOVO FUTURO 

Portaria GAB nº: 052/2025. 

Morro do Chapéu do Piauí (PI), 17 de janeiro de 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL MORRO DO CHAPEU DO PIAUI (PI) no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO os Termos do Decreto nº 386/2023, de 25/01/2023, publicada no 
DOM - Diário Oficial Dos Municípios, de 26/01 /2023 (edição-lVDCCXLI, que homologou o 
resultado final e oficial do Concurso Público - Edital do Concurso Público nº 001/2022) -
INSTITUTO LEGA TUS, para preenchimento de vagas no quadro de servidores públicos da. 
Prefeitura Municipal do Morro do Chapéu do Piauí (PI), 

RESOLVE: 

I - NOMEAR, ANA PAULA DE CARVALHO CHAVES, portadora do CPF nº 

781 .479.642-34 para o cargo efetivo de Professor Educação Infantil 1° ao 5° ano- Zona Urbana, 

com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais. 

II - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor a partir 

de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAPEU DO PIAUI 

(PI), aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco ( 17 /O 1/2025). 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se 

ERIKSONRHELON ==...,._­
AGUIAR.-02SS096S3-
45 =-,.,.,_ 

Erikson Fenelon Aguiar 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

